
  

1 / 5 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/056. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného 17. května 2021 
 

V Brně dne 21. května 2021 
 

USNESENÍ 
R8/056. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1. Schválení programu R8/056/2021 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 

zápisu 
2. Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce vedoucí/ho Odboru bydlení ÚMČ Brno-

Židenice 
3. Nová Metodika pro zadávaní veřejných zakázek 
4. Návrh na doplnění přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o 

nočním klidu, ve znění vyhlášek pozdějších 
5. Přijetí dotace na projekt Senior point Táborská 
6. Rozpočtové opatření č. 5. Neinvestiční transfer z MPSV na SPOD, neinvestiční transfer z MV 

na azylová zařízení, aktualizace rozpočtu 
7. Odnětí svěřeného majetku městské části Brno-Židenice – pozemku p. č. 5386 včetně objektu 

Jamborova 61 a p.č. 5387, vše v k. ú. Židenice 
8. „Havarijní výměna kotlů v kotelně Kamenačky 4, Brno“ – zadání veřejné zakázky ve 

zjednodušeném podlimitním řízení 
9. Prodloužení nájmu k bytu č. 19 v domě Nezamyslova 20 v Brně 
10. Prodloužení nájmu k bytu č. 7 v domě Marie Kudeříkové 4 v Brně 
11. Prodloužení nájmu k bytu č. 28 v domě Marie Kudeříkové 4 v Brně 
12. Záměr obce pronajmout volné obecní byty 
13. Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – místní komunikace III. třídy, 

ul. Skorkovského 
14. Vyvěšení izraelské vlajky jako výraz solidarity se Státem Izrael 
15. Různé podněty, připomínky 

 

 

 

56/2021.1/ 
Schválení programu R8/056 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele zápisu, 
kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  program R8/056 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje Ing. Jiřího Rygla 
ověřovatelem zápisu R8/056 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 

 



  

2 / 5 

56/2021.2/ 
Vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce vedoucí/ho Odboru bydlení ÚMČ Brno-
Židenice  
Rada městské části Brno-Židenice 

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání se funkce a skončení pracovního poměru vedoucí Odboru 
bydlení ÚMČ Brno-Židenice k datu 30.4.2021 a vyhlášení výběrového řízení  
na obsazení této funkce v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

2 .  p o v ě ř u j e  Mgr. Ivetu Cimrmanovou vedením Odboru bydlení ÚMČ Brno-Židenice 
v plném rozsahu do doby nastoupení nové/ho vedoucí/ho do funkce. 

56/2021.3/ 
Nová Metodika pro zadávaní veřejných zakázek 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  s účinností od 25.05.2021 nové znění Metodiky pro zadávání veřejných 
zakázek statutárního města Brna, Městské části Brno-Židenice. Nové znění Metodiky pro 
zadávání veřejných zakázek tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu; 

2. u k l á d á  tajemníkovi ÚMČ Brno-Židenice prokazatelně seznámit s novým zněním 
Metodiky pro zadávání veřejných zakázek statutárního města Brna, Městské části Brno-
Židenice příslušné vedoucí zaměstnance jednotlivých útvarů ÚMČ Brno-Židenice; 

3. u k l á d á  vedoucím jednotlivých útvarů ÚMČ Brno-Židenice prokazatelně seznámit 
s novým zněním Metodiky pro zadávání veřejných zakázek statutárního města Brna, Městské 
části Brno-Židenice ředitele příspěvkových organizací v působnosti jejich odborů a subjekty 
vykonávající pro jejich odbor zadavatelskou činnost na základě příkazní či jiné smlouvy. 

56/2021.4/ 
Návrh na doplnění přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o 
nočním klidu, ve znění vyhlášek pozdějších  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Žádost o udělení výjimky spočívající ve stanovení kratší doby nočního 
klidu TIC Brno, příspěvková organizace, Radnická 365/2, 602 00 Brno ze dne 04.05.2021 a 
12.05.2021; 

2. s o u h l a s í  s návrhem na doplnění přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna  
č. 11/2017, o  nočním  klidu, ve  znění   vyhlášek pozdějších  pro  území MČ Brno-Židenice, 
dle návrhu, který tvoří přílohu č. 2 originálu zápisu. 

56/2021.5/ 
Přijetí dotace na projekt Senior point Táborská 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s poskytnutím dotace na projekt Senior point Táborská ve výši 90 000 Kč z rozpočtu 
Jihomoravského kraje dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
č. JMK071422/21/OSV, která je přílohou č. 3 originálu zápisu. 

 

 

 



  

3 / 5 

56/2021.6/ 
Rozpočtové opatření č. 5. Neinvestiční transfer z MPSV na SPOD, neinvestiční transfer z MV 
na azylová zařízení, aktualizace rozpočtu 

Rada městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5. Toto opatření v rozpočtu příjmů na rok 2021 navyšuje 
Ostatní neinvestiční transfery o 2 704 tis. Kč a navyšuje a doplňuje některé výdajové položky 
rozpočtu na rok 2021.  
Rozpočtové opatření č. 5 tvoří přílohu č. 4 originálu zápisu. 

56/2021.7/ 
Odnětí svěřeného majetku městské části Brno-Židenice – pozemku p. č. 5386 včetně objektu 
Jamborova 61 a p.č. 5387, vše v k. ú. Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Majetkového odboru Magistrátu města Brna ze dne 17.03.2021 
o stanovisko k odnětí svěřeného majetku městské části Brno-Židenice,  
a to pozemku p.č. 5386, zastavěná plocha a nídvoří  o výměře 1.404 m2, jehož součástí je 
stavba – objekt občanské vybavenosti č. p. 3253 (Jamborova 61)  
a pozemku p.č. 5387, zahrada o výměře 1.585 m2, vše v k. ú. Židenice; 

2. s o u h l a s í  s odnětím svěření výše uvedeného majetku městské části Brno-Židenice 
z důvodu zajištění poskytování sociálních služeb od 01.01.2021 pouze prostřednictvím 
statutárního města Brna, resp. jeho příspěvkovou organizací - Centrem sociálních služeb, p.o. 

56/2021.8/ 
„Havarijní výměna kotlů v kotelně Kamenačky 4, Brno“ – zadání veřejné zakázky ve 
zjednodušeném podlimitním řízení 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  zadání zjednodušené podlimitní veřejné zakázky „Havarijní výměna kotlů 
v kotelně Kamenačky 4, Brno“ v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy k tomuto zákonu; 

2. u k l á d á  referátu právnímu SO ÚT a OSV zajistit náležitosti stanovené zákonem 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími předpisy 
k tomuto zákonu; 

3. s c h v a l u j e :    
a) znění zadávací dokumentace, která tvoří přílohu č. 5 originálu zápisu; 
b) znění návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 6 originálu zápisu; 

4. j m e n u j e  komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:  
a) Ing. Roman Vašina; 
b) Ing. Petr Kunc; 
c) Bc. Iva Votavová; 

5. j m e n u j e  náhradníky za členy komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
a) Ing. Jiří Rygl; 
b) Ing. arch. Ondřej Skála; 
c) Mgr. Aleš Mrázek. 

 

 



  

4 / 5 

56/2021.9/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 19 v domě Nezamyslova 20 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 19 o velikosti 1+1v cihlovém domě 
Nezamyslova 20 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.08.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 94,38 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

56/2021.10/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 7 v domě Marie Kudeříkové 4 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 7 o velikosti 3+1 v panelovém domě 
Marie Kudeříkové 4 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto 
podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.08.2021 na dobu neurčitou; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

56/2021.11/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 28 v domě Marie Kudeříkové 4 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 28 o velikosti 3+1 v panelovém 
domě Marie Kudeříkové 4 v Brně, v k. ú. Židenice s  za těchto 
podmínek:  
• nájemní smlouva bude uzavřena od 01.07.2021 na dobu určitou – 2 roky; 
• nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč/m2 měsíčně s tím, že výše nájemného bude 

každoročně k 01.07. upravována o míru inflace vyhlášenou ČSÚ dle Pravidel pronájmu 
bytů v domech v majetku statutárního města Brna svěřeném městské části Brno-Židenice, 
jejichž úpravu RMČ schválila na 46. zasedání, dne 21.12.2020, bod č. 17;  

2. u k l á d á  Odboru bydlení zajistit uzavření nájemní smlouvy na pronájem výše uvedeného 
bytu ve znění vzorové nájemní smlouvy na pronájem bytu schválené na 26. zasedání RMČ 
dne 03.02.2020. 

 

 



5 / 5 

56/2021.12/ 
Záměr obce pronajmout volné obecní byty 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  se zveřejněním záměrů obce pronajmout 12 volných bytů;
2. u k l á d á   Odboru  bydlení  zveřejnit  v  souladu  s ustanovením § 39 odst. 1 zákona

č. 128/2000 Sb., o obcích záměry obce pronajmout 12 volných bytů. Text „záměrů obce“ tvoří
přílohu č. 7 originálu zápisu.

56/2021.13/ 
Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – místní komunikaci III. třídy, 
ul. Skorkovského  
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  sdělení Magistrátu města Brna, Odboru dopravy, ze dne 29.03.2021,
k námitkám k návrhu opatření obecné povahy na ul. Skorkovského, které je přílohou č. 8
originálu zápisu;

2. b e r e  z p ě t  námitky k návrhu opatření obecné povahy – návrh na stanovení místní
úpravy provozu na pozemní komunikaci – místní komunikace III. třídy, ul. Skorkovského,
Brno-Židenice, které byly uplatněny na základě usnesení R8/045 zasedání Rady MČ Brno-
Židenice, konané dne 7. prosince 2020, bod 45/2020.25.

56/2021.14/ 
Vyvěšení izraelské vlajky jako výraz solidarity se Státem Izrael 
Rada městské části Brno-Židenice 

1 .  s o u h l a s í  s vyvěšením izraelské vlajky před budovou ÚMČ Brno-Židenice, jako 
připomínku vzniku státu Izrael a jeho uznání v roce 1948 Československou republikou, 
v době od 19.05.2021 do 25.05.2021; 

2 .  u k l á d á  úseku tajemníka zajistit vyvěšení izraelské vlajky. 

56/2021.15/ 
Různé podněty, připomínky 

Mgr. Aleš Mrázek, v.r. 
Starosta 

Ing. Petr Kunc, v.r.
1. místostarosta


	1. bere na vědomí žádost Majetkového odboru Magistrátu města Brna ze dne 17.03.2021 o stanovisko k odnětí svěřeného majetku městské části Brno-Židenice,  a to pozemku p.č. 5386, zastavěná plocha a nídvoří  o výměře 1.404 m2, jehož součástí je stavba –...



